Yapının ilk kuruluş vakfiyesi günümüze ula-
şamamış veya henüz arşiv kayıtları arasında tes-
piti yapılamamıştır. Ancak 1254 tarihli Kadı İz-
zeddin’e ait maristan vakfiyesinde4 ilk vakfiyenin
tarihi belirtilmektedir. Söz konusu vakfiyeye göre
Maristan-ı Atik, 506/1113 yılında inşa edilmiştir5 .
Vakfiyedeki kuruluş tarihi 1 Şaban, 506 Hicri yı-
lıdır ve 21 Ocak 1113 Miladi yılına karşılık gel-
mektedir.6 Bu bilgiler ışığında Maristan-ı Atik’in
Sultan Şehinşah (Melikşah) döneminde inşa edil-
diği söylenebilir. Ancak vakfiyede ilk bani adı
verilmediği için doğrudan Sultan Melikşah tara-
fından yaptırıldığı çıkarımının7 yapılması doğru
değildir.

Alaeddin
Keykubad’ın adının geçmesi gösterilmektedir.11
Ancak söz konusu kitabede herhangi bir darüşşi-
fadan, onarımından veya inşasından bahsedilme-
mektedir12 .

Kâmil Şahin ise yayınladığı vakfiyede geçen
bilgilere göre bir deprem sonucu yıkılan Maristan-ı
Atik’i Kadı İzzeddin’in H. 652 / M. 1254 yılında
yeniden inşa ettiğini ifade etmektedir.13 Ancak yeni
inşa edilen yapının Alaeddin Darüşşifası olarak
adlandırıldığını ileri sürmektedir. Bunun yanın-
da Şahin’in makalesinde aynı yapıyı Konya Kadı
İzzeddin Maristan-ı Atik Hastanesi olarak adlan-
dırması bir çelişki doğurmaktadır. Diğer taraftan
aynı yazar, Maristan-ı Atik’in 506 / 1113 tarihinde
Konya Kadısı İzzeddin tarafından ilk olarak inşa
edildiğini düşünmektedir; bu noktada 13. yüzyılın
ortalarında yaşamış bir devlet adamı olan Kadı İz-
zeddin’in 12. yüzyılın ilk çeyreğinde bir yapı inşa
ettirmesi veya vakıf kurması düşünülemez.

Ve Bağ-ı Küçek
Sahracı Mükbil Bağı katında ve bir pare yer dahî,
zeminhâ-i Baklayî ve Araplar katında kıt’atân ve
der Handek. Kal’a ve mezkûr vakıftan altı pare köy
ki hâsıl. Akçedir. Mücmelde kayd olundu.”28

Ayrıca Sultan II. Bayezid dönemine ait
906/1500 yılına ait tapu tahrir defterindeki Konya
Darüşşifası’na ait vakıfları şunlardır:

“Vakf-ı Darüşşifa der-Nefs-i Konya, der ta-
sarruf-ı Lütfi Çelebi b. Seyyid Çelebi, zemîn-i
Bağ-ı Küçek, der kurb-i Bağ-ı Mukbil ma’a zemîn-i
diğer,zemîn der civâr-ı Bağçe-i Sultan Cem. Ze-
min der Handek Kal’a. Zemîn der kurb-i Garipler,
Zemîn der kurb-i Hacı Bakkal, Bağ-ı Bözörk, Tı-
marhane, Bağ-ı Lala der civâr-ı Karaöyük, Zemîn
dekâkîn der sûk-ı hufaduz mesciler”29

Bununla birlikte, Sultan I. Selim dönemi
924/1518 yılına ait 63 numaralı Tapu tahrir ka-
yıtlarında ise Konya’nın Sahra nahiyesine bağlı
Gödene, Resûl ve Karadiğin köylerinin Konya
Darüşşifası’nın vakıf arazileri arasında olduğu be-
lirtilmiştir.30

27 Küçükdağ, 2008, 7-8.

28 Konyalı, 1964, 226.

29 Konyalı, 1964, 225.